
       T E R N  

zpravodaj 
Římskokatolické farnosti Dýšina  

15. 6. 2014 – Nejsv. Trojice 

Pro děti: Nejsvětější Trojice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OHLÁŠKY 

� V neděli 15. 6. a 22. 6. bude od 18:00 v kapli na faře ½ hod. adorace a 
modlitba nešpor.  
� V úterý 17. 6. bude v 18:30 na faře setkání nad Biblí. Tématem bude 

kniha Skutky apoštolů. 
� V pátek 20. 6. bude od 19:00 kino na půdě kostela. V rámci festivalu 

o lidských právech Jeden svět se budou promítat dva krátké filmy: 
Epicentrum a Tři dary. 
� V sobotu 21. 6. bude od 18:30 na faře setkání chlapů. Na programu 

bude modlitba a opékání klobás. 
� Na neděli 22. 6. v naší farnosti přesuneme slavnost Těla a Krve Páně 

= Božího Těla = Oltářů. Po mši sv. v Dýšině půjdeme eucharistickým 
procesím kolem čtyř oltářů postavených ve vratech statků na návsi. 
� V úterý 24. 6. bude slavnost Narození sv. Jana Křtitele. Od  18:30 

bude na faře Kurz Beta. Tématem bude věta z vyznání víry „třetího dne 
vstal z mrtvých.“ O prázdninách pak kurzy Beta nebudou. 
� V pátek 27. 6. je slavnost Nejsv. Srdce Ježíšova, v sobotu 28. 6. 

památka Neposkvrněného srdce P. Marie, v neděli 29. 6. slavnost 
sv. Petra a Pavla. 
� O prázdninách nebudu žádné pravidelné akce farnosti kromě mší sv.  
� Tábor farnosti pro děti bude letos v termínu 20. – 26. července 

v Jesenici. Přihláška pro děti je v kostele na stolku u novin nebo na 
inernetu. 
� Dovolená farnosti po poutním místech severních Čech byla kvůli velmi 

malému zájmu zrušena. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Dvě embrya  
 

V děloze těhotné 
ženy se ocitla dvě 
embrya. Jedno z nich je 
malý věřící, druhé malý 
skeptik. 

Malý skeptik praví:  
„Ty opravdu věříš v život 
po porodu?" Malý věřící: 
„Ano, samozřejmě, je 
přece zcela zjevné, že 
život po porodu existuje. 
Náš život tady je jenom 
proto, abychom rostla a 
připravila se na život po 
porodu, abychom byla 
dobře připravená na to, 
co nás čeká."  

Malý skeptik: „To je blbost, žádný život po porodu přece neexistuje. Jak by měl vlastně takový život 
vůbec vypadat?" Malý věřící: „Přesně to samozřejmě nevím. Ale určitě tam bude mnohem více světla 
než tady. A možná, že dokonce budeme běhat a jíst ústy."  

Malý skeptik: „To je úplný nesmysl. Běhat? To přece nejde. A jíst ústy? Směšná představa! Máme 
přece pupeční šňůru, která je krátká už teď."  

Malý věřící: „Určitě je to možné. Jen bude všechno kolem trochu jinak, než jak jsme tady zvyklí." 
Malý skeptik: „Vždyť se ještě nikdy nikdo po porodu nevrátil zpátky. Porodem prostě život končí. A 
vůbec - život je jedno velké trápení v temnu."  

Malý věřící: „Uznávám, že přesně nevím, jak bude život po porodu vypadat… ale v každém případě 
uvidíme maminku a ona se o nás postará." Malý skeptik: „Máma?!? Ty věříš na mámu? A kde má jako 
být?" Malý věřící: „Vždyť je tu všude kolem nás. Jsme a žijeme v ní, prostřednictvím ní. Bez ní 
nemůžeme vůbec existovat. A i když to teď moc nevnímáme, věřím, že nás naše máma nesmírně 
miluje. Že nás přivedla na tento svět z Lásky a že Láska je také jediným důvodem a smyslem naší 
existence."  

Malý skeptik: „To je pěkná hloupost! Z nějaké mámy jsem neviděl ještě ani kousíček, takže je jasné, 
že neexistuje! A ty kecy o lásce, to je taky pěkná blbost. Pohádka pro naivní slabochy. Realita je úplně 
jiná. Jaká láska, když mne tu všechno tlačí, není se kam pohnout, není na nic vidět. Ach jo, to je život." 

Malý věřící: „Někdy, když jsme úplně zticha, můžeš zaslechnout mámu, jak zpívá. Nebo cítit, jak 
něžně hladí náš svět. Jsem si jist, že náš skutečný život začne až potom!" 

 180

PRAVIDELNÝ 
PROGRAM: 
 
 

DÝŠINA: 
pondělí  
• 18:00 – modlitby 

maminek za své děti 
– fara 

úterý 
• 17:00 - možnost  

zpovědi – kostel 
• 17:30 – mše sv. 
• 18:30–setkání nad 

biblí – fara 
středa 
• 17:30 – mše sv. 
čtvrtek 
• 17:30 –  mše sv.  
pátek 
• 16:00–setkání dětí - 

fara 
• 17:15 – adorace, 

možnost zpovědi  
• 18:00 – mše sv. 
• 19:00–setkání 

mládeže – fara 
sobota 
• 17:30 - mše sv. 
neděle 
• 11:00 – zpovídání  - 

kostel (kromě 1.a3. 
neděle v měsíci) 

• 11:30 – mše sv. 
• kafe po mši - fara  
• 18:00 – adorace a 

nešpory – kaple na 
faře 

 

DRUZTOVÁ:  
• nedělní mše sv: 9:15 

– kaple na návsi 
• po ní: 1. neděle 

v měsíci: setkání 
nad biblí, 3. neděle: 
povídání u buchet 

 

kontakt:  
P. Pavel Petrašovský, 
737 814 525, 
boyda@centrum.cz, 
www. 
   farnostdysina.cz 



Zápis z farní rady – 10. 6. 2014Setkání dětí na faře 
V sobotu 14. 6. 2014 se naposledy před 

prázdninami sešly děti na svém pravidelném 
každoměsíčním setkání na faře. Program stál zato 
především díky Milošovi, který půjčil svou vzduchovku a 
Michalovi, který pravděpodobně cestou vykradl 
mateřskou školku, protože přinesl skvělé pomůcky typu  
dřevěné mochomůrky s dírami, do kterých se házely 
míčky, strašně dlouhého pytle, jímž se dalo prolézat, 
kuželky a hlavně horolezecké lano, kladku a sedák, 
z nichž začal dělat lanovou dráhu. 

Nejdřív jsme  stříleli za vzduchovky. Ne každému 
se podařilo malý terč zasáhnout, ale třeba Hedvika se 
svým příšerným stylem, kdy vzduchovku držela jako 
kdyby se o ní s někým přetahovala, dosáhla báječných 
výsledků. 

Kdo dostřílel, běžel k Michalovým aktivitám, kde 
házel, prolézal a porážel  a nakonec se za odměnu svezl 
v sedáku po laně z farního ořechu až ke zrezavělé mříži 
stáje. 

 Když byl čas jít do kaple na mši sv., šli jsme do 
kaple na mši sv. Při ní jsme si povídali o proroku Eliášovi 
a Vítek uhádl – sice až na třetí pokus, ale naprosto 
přesně – v čem se Eliáš setkal s Bohem. 

Pak už nazrál čas k obědu a na farní zahradě jsme 
proto rozdělali opravdický oheň, na nějž děti přinesly ze 
sklepa dříví (myslím, že nejvíc ho pobrali Ládík 
s Eliškou) a začali jsme s opékáním buřtů nakoupených 
Verčou Petrlíkovou. Snědli jsme je, zajedli houskou, 
zapili vodou a to už se farní zahrada začala zalidňovat všemi těmi, kdo přišli na řemeslný jarmark, 
do nějž se tentokrát setkání dětí rozplynulo. 

Krásně bylo, díky všem, kdo ho připravili, i když to ještě ve čtvrtek vypadalo, že se nikdo 
nenajde. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Řemeslný jarmark 
Když něco organizují Brůčkovi, bývá 

to záruka kvality. A v sobotu 14. 6. 
organizovali na farní zahradě jarmark 
Brůčkovi. A samozřejmě mnoho jiných 
dobrých duší, které Irena s Petrem oslovili. 

Před farou vyrostly stánky, které se 
postupně zaplňovaly zbožím. Tak např. 
pan Svoboda ukazoval své vlastnoručně 
vyřezané betlémy. O kus dál se nabízely 
báječně malované tašky, keramické 
džbány, misky, hrnečky a zvonky (některé 
s dýšinským kostelem!) ozdoby z drátů, 
trika s krásnými grafikami, ručně vyráběné 
mýdlo, tkané koberce, pletené a 
háčkované hračky, dřevěné korbele a 
vědra a paní Fáryová ukazovala své 
výšivkářské umění. 

Během odpoledne vystoupila kapela 
z Gerniku s krásnými písněmi se saxofony 
a harmonikou a schola pod vedením 
Renaty přidala o něco později další.  

Kromě toho si na své přišly i děti: na 
programu bylo malování na obličej, výroba 
placek, razítek či mramorovaných papírů. 
A kdo měl hlad či žízeň, tomu Jana opekla 
klobásu či podala pivo. 

Zkrátka vše bylo výborné a velký dík 
patří všem, kdo se do toho pustili, 
především organizátorům Ireně a Petrovi.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


